
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

I. Smluvní strany

PROTIS, spol. s r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném : Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka
5923
Se sídlem: Podolí č. 115, 664 03 Podolí
IČO: 46902961_________________________________________

kterou
spojení:

(dále „prodávající“)

a

Česká republika - Nejvyšší státní zastupitelství
Se sídlem: ul. Jezuitská 585/4, 660 55, Brno,

IČO: 49467352
spojení:

(dále „kupující“)

uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky s názvem:
„Dodávka spisových obalů“

podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
„Rámcovou kupní smlouvu" (dále „smlouva").

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou 
po dobu její účinnosti smluvní strany řídit při uzavírání a realizaci objednávek, 
na jejíchž základě se prodávající zaváže splnit závazek, spočívající v dodání 
spisových obalů kupujícímu a v povinnosti převést na něho vlastnické právo k 
těmto spisovým obalům (dále též „zboží").

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží kupujícímu řádně a včas na základě 
jednotlivých objednávek, přičemž (přehled spisových obalů je Přílohou č. 1 
smlouvy). Každý spisový obal bude v požadované gramáži, barevném nebo 
bílém provedení, včetně předtištěných náležitostí spisového obalu podle typu 
rejstříku.

3. Kupující se zavazuje prodávajícímu uhradit řádně a včas za dodané spisové 
obaly dohodnutou cenu.

i



r

III.
Dodací lhůta, dodání zboží a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací 
uvedenou v Příloze č. 1 smlouvy, a to ve lhůtě do 7 (sedmi) pracovních dnů od 
obdržení objednávky, nebude-li s kupujícím sjednán jiný termín dodání zboží.

2. Dodání zboží bude specifikováno jednotlivými objednávkami, jež se budou 
odkazovat na tuto smlouvu. K přijetí objednávky dojde buď její písemnou 
akceptací ze strany prodávajícího, nebo okamžikem dodání zboží. Přijetím 
objednávky je uzavřena konkrétní smlouva.

3. Kupující se zavazuje dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj 
včas dohodnutou cenu (viz čl. IV této smlouvy).

4. Prodávající se zavazuje 2 (dva) pracovní dny předem oznámit osobě uvedené 
v čl. X.6. přesný čas odevzdání zboží.

5. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami.

6. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. 111.1. smlouvy, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v čl. 
II!. 1. smlouvy představuje podstatné porušení smlouvy prodávajícím.

7. Místem dodání je sídlo kupujícího podle č. I. smlouvy.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu, která činí:
a) Spisový obal bílý:

b) Spisový obal barevný:

Tato cena je cenou nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré 
související náklady prodávajícího, včetně nákladů za dopravu zboží do sídla 
kupujícího. Upraví-li před dodáním zboží obecně závazný předpis výši DPH, bude 
účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní 
úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

2



r

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 občanského 
zákoníku. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží 
podepsaný oběma smluvními stranami.

3. Faktura je splatná do 30-ti (třiceti) kalendářních dnů od jejího převzetí 
kupujícím. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitostí a přílohy stanovené 
v čl. IV.2. smlouvy a příslušnými právní předpisy, kupující má právo fakturu 
vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta k (úhradě kupní ceny) počíná 
běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím.

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího.

5. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní 
strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

V.
Vady zboží a záruky za jakost

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 
2096 a 2097 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání 
jiného zboží, než určuje smlouva. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, 
které jsou nutné k užívání zboží.

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží nevážnou práva třetí osoby.
3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro 

použití k účelu obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené 
smlouvou a ustanoveními § 2095 a 2096 občanského zákoníku (záruka za 
jakost).

4. Záruční doba je sjednána v délce 24 (dvacetičtyř) měsíců. Záruční doba běží 
ode dne převzetí zboží dle protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného 
plnění plynoucí ze zákona.

5. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu vady 
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při 
vynaložení dostatečné péče.

6. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je 
prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním 
nového zboží bez vady nebo dodáním chybějícího zboží, případně poskytnout 
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného 
odkladu po oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv 
z vadného plnění může kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit od 
smlouvy. Prodávající nese veškerá náklady spojené s odstraňováním vad, a to 
včetně nákladů spojených s přepravou zboží.

7. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné 
formě, kdy kupující právo uplatnil.

8. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese sídla prodávajícího dle čl. I. smlouvy.

3



7

VI.
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží

1. Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu o 
předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na 
zboží přechází na kupujícího převzetím věci.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) zaplatí 
prodávající kupujícímu za každý den prodlení s odevzdáním zboží podle čl.
111.1. smlouvy.

2. Smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých) zaplatí 
prodávající kupujícímu v případě prodlení s povinnosti převést na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží v souladu s čl. 11.1. smlouvy.

3. Smluvní pokutu ve výší 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých) zaplatí 
prodávající kupujícímu v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě 
uvedené v čl. V.6. smlouvy.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. Vlil. 1. smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení 
této povinnosti.

5. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty 
sjednány.

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající 
oprávněn po něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním 
právním předpisem.

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních 
pokut, platí obdobně ustanovení čl. IV. smlouvy.

Vlil.
Zvláštní ustanovení

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho 
dodání kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním závazku.

2. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, 
pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, 
která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy 
v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30-ti (třiceti) dnů po 
vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí 
prodávajícímu, že nebyla schválena částka ze státního rozpočtu 
následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle 
této dohody v následujícím roce.

3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při

4



r

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

IX.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 48-ti (čtyřicetiosmi) měsíců s účinností od 
01.02.2019 do 31.01.2023. Smlouvu je možné ukončit:

dohodou smluvních stran, nebo
- písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodů 

s výpovědní lhůtou v trvání 2 (dva) měsíce, která počne běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve 
kterém došlo k doručení výpovědi druhé straně, nebo

- v důsledku odstoupení od smlouvy z důvodů a způsobem podle odst. 2 
tohoto článku a čl. Vlil. 2. smlouvy.

2. Odstoupení od této smlouvy je možné ve formě písemného oznámení 
doručeného druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení a s účinky 
odstoupení v okamžiku doručení takového oznámení druhé straně.
Důvody pro odstoupení od smlouvy:
- kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající 

vstoupila do likvidace, bylo vůči němu zahájeno a probíhá insolvenční 
řízení, byl stran prodávajícího zamítnut návrh na zahájení insolvenčního 
řízení pro nedostatek majetku, nebo byl vůči němu zahájen výkon 
rozhodnutí nebo (exekuce);

- kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy také z důvodu jejího 
podstatného porušení ze strany prodávajícího, za které se považuje 
opakované neplnění povinností prodávajícího dle smlouvy, které 
prodávající nenapraví ve lhůtě 30-ti (třiceti) dnů od doručení písemné 
výzvy s upozorněním na takové neplnění;

- prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného 
porušení smlouvy ze strany kupujícího, které kupující nenapraví ani ve 
lhůtě 30-ti (třiceti) dnů od doručení písemné výzvy s upozorněním na 
takové neplnění;

- prodávající je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení 
kupujícího s úhradou kupní ceny vyúčtované podle této smlouvy po dobu 
delší než 14-ti (čtrnácti) dnů.

X.
Závěrečné ustanovení

1. Právní vztahy smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku 
vylučují použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.

5



r

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva není uzavřena adhezním způsobem ve 
smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a 
§ 1800 občanského zákoníku se nepoužiji.

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinny se 
o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky 
k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy 
pro stranu, která se porušení dohody v tomto bodě nedopustila.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, či neúčinným, 
nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit 
ustanovení neplatné/neúčinné, a to novým ustanovením platným/účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

6. K jednání ve věcech této smlouvy jsou oprávněny tyto osoby:
- za kupujícího ve věcech realizace smlouvy, objednávek zboží a dohodě o 

jiném termínu plnění smlouvy:

- za prodávajícího ve věcech realizace smlouvy:

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její 
nedílnou součást.

8. Smlouvu je možno měnit, či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což 
stvrzují svými podpisy.

11. Smluvní strany udělují souhlas s uveřejněním v systému „Národního 
elektronického nástroje“ - NEN a v Registru smluv na dobu neurčitou.

12. Veškerá komunikace bude sdílena v systému „Národního elektronického 
nástroje“ - NEN.

13. Prodávající svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz této 
smlouvy, včetně jejích příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě, 
byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem 
jejich uveřejnění správci registru s kupující; tím není, dotčeno právo 
prodávajícího k jejich odeslání. Z důvodu uveřejnění smlouvy v registru smluv

6



7

nebude uveřejněna na profilu zadavatele s odkazem na ustanovení § 219 
odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů Prodávající tímto uděluje souhlas kupujícímu k 
uveřejnění všech podkladů, údajů a informací uvedených v tomto odstavci a to 
těch, k jejichž uveřejnění je kupující povinen dle právních předpisů.

14. Smlouva obsahuje Přílohu č. 1 - „Požadovaná dodávka spisových obalů - 
orientační“

7



7

Příloha č. 1 Rámcové kupní smlouvy 

Požadovaná dodávka spisových obalů - orientační:

Číslo vzoru

dle
kancelářského

řádu:

Název spisového obalu: Barva
spisového
obalu dle

označení RAL:

Objednávka:

Počet kusů

32 Sběrný spis RAL 5012 1.400

37 Přezkumný spis v trestní věci RAL 4003 13.900

38 Spis v trestní věci RAL 1016 2.200

39 Spis pro analytiku a legislativu RAL 1026 1.300

40 Spis o účasti v občanském soudním řízení RAL 3015 7.100

41 Spis pro dozor nad výkonem trestu odnětí

svobody

RAL 1012 900

42 Spis pro dozor nad výkonem vazby RAL 7035 300

43 Spis pro dozor nad výkonem ústavní nebo

ochranné výchovy

RAL 8023 800

44 Spis o poskytování informací RAL 1028 800

45 Všeobecný spis RAL 6021 10.100

46 Věcný spis RAL 9003 5.100

47 Osobní spis RAL 5012 100

49 Spis pro poskytovanou mezinárodní justiční

spolupráci

RAL 2003 5.900

50 Spis pro dozor nad výkonem

zabezpečovací detence

RAL 7002 400

51 Přezkumný spis pro odposlechy RAL 3017 400

52 Spis pro vyžadovanou mezinárodní justiční

spolupráci

RAL 5024 2.600

Zadavatel požaduje dodávku spisových obalů ve formátu A3, v bílém i barevném 
provedení (barva dle označení RAL), o plošné hmotnosti papír (gramáž) min. 190 
g/m2. Barevné obaly důvodně odlišují jednotlivé rejstříky vedené na Nejvyšším 
státním zastupitelství se sídlem v Brně.

8


